
žádost o informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení
informaci, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických
elektráren o výkonu 5 mw a vyšším.

1. Vydal Váš stavební úřad v terminu od 1. srpna 2023 do data podáni této žádosti o
informaci povolení (územní rozhodnuti, stavební povolení nebo společné povolení
nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolenI nahrazující) pro výše uvedenou stavbu?

a. Pokud ano, žádám o sděleni jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž
území byla stavba povolena/umistěna, a povolený výkon fve.

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informaci stavební
úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízeni o povoleni (územní řizenl, stavební
řízeni nebo společné řízeni nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazujicl) pro
uvedenou stavbU Tento dotaz se týká pouze řízeni zahájených po 1. 8. 2023.

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž
území je stavba navržena, a navrhovaný výkon fve.

Děkuji za vyřízení



OBECNÍ ÚŘADČERNILOV
stavební úřad

Černilov č.p 310, 503 43 Černilov

Spis.zn.
čj:
Skaň. zri.:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

SÚ/0033/24/St
0133/24/SÚ
330 VIlO
Jitka Klozová
495 431 031
stavebni.umd@cernilov.cz

V Černilově dne 19.1,2024

Rozhodnutí
o odmítnutí žádosti

Obecní úřad Černilov, stavební úřad, příslušný podle § 13 písm. e) zákona č. 183,'2006 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný podle § 11 zákona č.
500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a současně jako povinný
subjekt podle § 2 odst. l zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informaciin, ve znění
pozdějších předpisů (dále též ,,zákon č. l06/1999 Sb."), posoudil podle §14 zákona č. 106/1999 Sb.,
žádost o poskytnutí inřormace, kterou dne 4.1.2024 podal žadatel

a na základě tohoto posouzení podle § 15 odst. l zákona č. 106/1999 Sb., vydává

rozhodnutíoodmítnutižádosti.

Odůvodnění:
Žadatel - pan podal dne 4. 1.2004 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999
Sb., ve věci sděleni informaci, které se týkají pouze sainostatných staveb výroben elektřiny -
fotovoltaických elektráren o výkonu 5MW a vyšším, v rozsahu za stavební úřad:

l. Vydal v termínu od l.srpna 2023 do data podáni žádosti o informaci povolení (územní
rozhodnutí. stavební povoleni nebo společné povoleni nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení
nahrazující) pro výše uvedenou stavbu

a. pokud ano, žádá o sděleni jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba
povolena/ufnistčna, a povolený výkon fwe.

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informaci stavební úřad
disponuje), příp. byla .již zkolaudovaná.

2. Vede v současné době stavební úřad řízeni q povoleni (územní rozhodnutí, stavební povolení
nebo společné povoleni nebo veřejnoprávní smlouvu toto povoleni nahrazující) pro výše
uvedenou stavbu. Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1.8.2023.

a. pokud ano, žádá o sděleni jména stavebníka (žadatele), obce, na jejňnž území je stavba
navržena, a navrhovaný výkon FWE,

O poskytnutí informace je inožné žádat s odkazem na právni názor vyjádřený Nejvyšším správním
soudem mimo jiné v rozsudku čj. BAS 45/2006-47 ze dne 29.října 2007 (zveřejněno na www. NSS.cz), a
to ,,Zákon o svoboclnéni /)řĹÍ'lu/)u k inf)rni(lcin1 mjišťu/e provedeni práva mrllčené/1o Lisíinou ľ(ik/u(/nich
práv u svobod i' článku /7 odst. l (práva na informace): toto právo ke onle:il zákonení, jde-li o opatřeni
v denlokralické s/)o/ečllos/i nezbvtnci pro ()chranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, oc/1ru/lu
veřejného zdraví a mrm'llos/i, Potřební iu/órnl(lce jsou jednak násirojem komro/y veřejnosti vůči
orgánům ,s'p!'a]'lgl'c'l' věci veřejne', jednak slouží jako podklad pro volbu poslu/)u každého je(/nol/il'e"ho
občana při s7)rávě věcí veře/'ných. Zákon o sj'obodnénl př/s/upu k inforníac/m tak /)ředs/aj'lge norniu



č.j. 0133i24lSÚ str.2

obecnou, což ne]y/učl!je, aby urc'i/é (Házky byly pro íyniezený okruh právních vztahu a suQjektu řešeny
l'jiných /)ráwil"ch předpisech. "

Zákon č, 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s právem Evropské unie, mezinárodními smlouvami, kterými je Česká repuÔika
vázána, a k naplnění práva každého na ochranu před neoprávllěnýln zasahováním do soukromí upravuje
práva a povinnosti při zpracování osobních údajů a stanoví podmínky, za nichž se llsklliečňuje předání
osobních údajů do .jiných států.

Tento zákon se podle ustanoveni § 3 odst. l vztahuje na osobní údaje, které zpracovávají státní oreány,
orE!ány územní samosprávy, jiné orgány veřejné moci, jakož i fýzické a právnické osoby.

Činnost povinného subjektu je zajišt'ována výkonem oprávněných úředních osob, které podle § 15 odst. 3
správního řádu jsou povinny zachovávat ln]čen|ivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděly v
souvislosti s řizeníin a které v zájmu zajištěni řádného výkonu veřejné správy nebo v záljlnu jiných osob
vyžaduji, aby zůstaly utajeny, nestanoví-li zákon jinak. Této povinnosti jsou oprávněné úřední osoby
zproštěny jen z důvodů stanovených zvláštním zákonein nebo vysloví-li souhlas osoba, jíž se předmětná
skutečnost dotýká. Ustanoveni zvláštních zákonů o zproštění povinnosti In|čenlivosti tím nejsou dotčena.
V souladu s tímto ustanovením povinný subjekt — sEavební úřad, není oprávněn podávat jiné osobě
souhrnné inforniace o zahájených řízeních, o jejich průběhu i dokončení, jakož i poskytovat údaje o
osobách stavebníka, popřípadě žadatele.

Povinný subjekt posoudil předloženou žádost o poskytnutí informace podle § 14 zákona č. 106/1999 Sb.,
v souladu s pktnýíni právními předpisy, včetně výše uvedených, a dospěl k závěru, že žadateli nelze
poskytnou informace v požadovaném rozsahu tak, jak bylo uvedeno v žádosti.

Povinný subjekt rozhodl podané žádosti nevyhovět a v souladu s § 15 odst. l zákona č. 106/1999 Sb.
vydává rozhodnutí o odmítnutI žádosti,

Současně je z úřední činnosti povinnému subjektu známo, že žadatel - pan Jakub Mazur, o poskytnuti
informace ve shodné věci žádá opakovaně, v různém časován období.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k nadřízenému orgánu, kterým
je Krajský úřad Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího povinného subjektu.

Jitka Klozová
oprávněná úřední osoba

otisk úředního razítka

Obdrží:



DATOVÉ
SCHRÁNKY

Datová schránka: hwpbe5g, OBEC ČERNILOV, č p. 310, 50343
Černilov, CZ

přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět:

ID zprávy:
Typ zprávy:

Datum a čas dodáni:
Datum a čas doručení:

Žádost o informaci

Datová zpráva
4.1.2024 V 17:12:15
5.1.2024 V 8:35 57

Zmocněni:
Odstavec:

Naše číslo Jednací:
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:
Vaše spisová značka:

K rukám:
Do vlastních rukou:

Doručeni fikci zakázáno:

Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Ne
Ne

Přílohy:
Žádost o informaci.docx (14,31 KB)


